
ESTADOS DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE INGRESOS 2018

POR CAPITULOS
I IMPUESTOS DIRECTOS 12.775.000,00 12.775.000,00
II IMPUESTOS INDIRECTOS 500.000,00 500.000,00
III TASAS Y OTROS INGRESOS 4.045.000,00 25.000,00 4.070.000,00
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.760.972,17 10.000,00 6.770.972,17 5.000,00
V INGRESOS PATRIMONIALES 687.300,00 687.300,00
VI ENAJENACION DE INVERS. REALES 500.000,00 500.000,00
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 69.759,10 69.759,10
VIII ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00
IX PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00

Total en Euros 25.338.031,27 35.000,00 25.373.031,27 5.000,00

POR CAPITULOS
I IMPUESTOS DIRECTOS 12.775.000,00 0,00 12.775.000,00 13.590.331,93
II IMPUESTOS INDIRECTOS 500.000,00 0,00 500.000,00 520.120,52
III TASAS Y OTROS INGRESOS 4.070.000,00 20.349,26 4.090.349,26 3.911.960,44 14.800,00
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.765.972,17 137.010,61 6.902.982,78 6.797.257,76 5.000,00
V INGRESOS PATRIMONIALES 687.300,00 2.500.000,00 3.187.300,00 2.881.279,85 0,00
VI ENAJENACION DE INVERS. REALES 500.000,00 319.401,63 819.401,63 819.401,63
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 69.759,10 377.076,00 446.835,10 451.835,10
VIII ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 1.115.352,44 1.115.352,44 0,00
IX PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00

Total en Euros 25.368.031,27 4.469.189,94 29.837.221,21 28.972.187,23 19.800,00

PRESUPUESTO 
INICIAL ENTIDAD

PPTTO 
PATRONATO 

UNIVERSIDAD 
POPULAR

PRESUPUESTO 
DEFINITIVO

TRANSFERENCIAS 
INTERNAS 

PATRONATO 
UNIVERSIDAD 

POPULAR 

PRESUPUESTO 
INICIAL 

CONSOLIDADO
MODIFIC. PPTTO. 

ENTIDAD

PRESUPUESTO 
DEFINITIVO 

CONSOLIDADO

DERECHOS 
RECONOCIDOS 

ENTIDAD

DERECHOS 
RECONOCID. 
PATRONATO 

UNIVERSIDAD 
POPULAR



ESTADOS DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE INGRESOS 2018

POR CAPITULOS
I IMPUESTOS DIRECTOS 13.590.331,93 13.590.331,93
II IMPUESTOS INDIRECTOS 520.120,52 520.120,52
III TASAS Y OTROS INGRESOS 3.926.760,44 3.926.760,44
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.802.257,76 0,00 6.802.257,76
V INGRESOS PATRIMONIALES 2.881.279,85 2.881.279,85
VI ENAJENACION DE INVERS. REALES 819.401,63 819.401,63
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 451.835,10 451.835,10
VIII ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00
IX PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00

Total en Euros 28.991.987,23 0,00 28.991.987,23
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ESTADOS DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE GASTOS 2018

POR CAPITULOS
I GASTOS DE PERSONAL 10.564.907,22 10.564.907,22
II GASTOS EN BIENES CORR. Y SERV. 8.293.877,99 35.000,00 8.328.877,99
III GASTOS FINANCIEROS 337.500,41 337.500,41
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 914.001,11 914.001,11 5.000,00
V FONDO DE CONTINGENCIA 117.690,99 117.690,99
VI INVERSIONES REALES 3.722.403,55 3.722.403,55
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 43.008,38 43.008,38
VIII ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00
IX PASIVOS FINANCIEROS 1.344.641,62 1.344.641,62

Total en Euros 25.338.031,27 35.000,00 25.373.031,27 5.000,00

POR CAPITULOS
I GASTOS DE PERSONAL 10.564.907,22 520.531,43 11.085.438,65 10.989.368,04
II GASTOS EN BIENES CORR. Y SERV. 8.328.877,99 150.897,21 8.479.775,20 8.206.883,10 24.267,46
III GASTOS FINANCIEROS 337.500,41 0,00 337.500,41 334.168,61
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 909.001,11 8.611,00 917.612,11 896.360,92
V FONDO DE CONTINGENCIA 117.690,99 -117.690,99 0,00 0,00
VI INVERSIONES REALES 3.722.403,55 3.906.841,29 7.629.244,84 3.497.188,80
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 43.008,38 0,00 43.008,38 43.008,38
VIII ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00
IX PASIVOS FINANCIEROS 1.344.641,62 0,00 1.344.641,62 1.344.641,62

Total en Euros 25.368.031,27 4.469.189,94 29.837.221,21 25.311.619,47 24.267,46
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ESTADOS DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE GASTOS 2018

POR CAPITULOS
I GASTOS DE PERSONAL 10.989.368,04 10.989.368,04
II GASTOS BIENES CORR. Y SERV. 8.231.150,56 8.231.150,56
III GASTOS FINANCIEROS 334.168,61 334.168,61
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 896.360,92 0,00 0,00 896.360,92
V FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00
VI INVERSIONES REALES 3.497.188,80 3.497.188,80
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 43.008,38 43.008,38
VIII ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00
IX PASIVOS FINANCIEROS 1.344.641,62 1.344.641,62

Total en Euros 25.335.886,93 0,00 0,00 25.335.886,93
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